5

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от 09.03.2023
	           № 128

	ст-ца Старощербиновская

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Старощербиновского, Новощербиновского, Глафировского и Екатериновского сельских поселений Щербиновского района, на основании заключения о результатах публичных слушаний в муниципальном образовании Щербиновский район от 28 февраля 2023 года, рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений Щербиновского района, руководствуясь Уставом муниципального образования Щербиновский район                            п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить гражданину Черноусову Юрию Васильевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке площадью 859 квадратных метров, кадастровый номер 23:36:0202001:1483, расположенном по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Щербиновский муниципальный район, Глафировское сельское поселение, село Глафировка, улица Калинина, 2, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, в части уменьшения минимального отступа от красной линии улицы Калинина с нормативных 5,0 метров до 1,48 метров, от границы земельного участка с кадастровым номером 23:36:0202001:1486, расположенного по улице Калинина, 4, с нормативных 3,0 метров до 1,0 метра.
2. Предоставить гражданину Черноусову Юрию Васильевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке площадью 588 квадратных метров, кадастровый номер 23:36:0202001:1486, расположенном по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Щербиновский муниципальный район, Глафировское сельское поселение, село Глафировка, улица Калинина, 4, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 23:36:0202001:1487, расположенного по улице Калинина, 4/3, с нормативных 3,0 метров до 1,0 метра.

3. Предоставить гражданину Черноусову Юрию Васильевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке площадью 588 квадратных метров, кадастровый номер 23:36:0202001:1487, расположенном по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Щербиновский муниципальный район, Глафировское сельское поселение, село Глафировка, улица Калинина, 4/3, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 23:36:0202001:1488, расположенного по улице Калинина, 4/4, с нормативных 3,0 метров до 1,0 метра.

4. Предоставить гражданину Черноусову Юрию Васильевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке площадью 588 квадратных метров, кадастровый номер 23:36:0202001:1488, расположенном по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Щербиновский муниципальный район, Глафировское сельское поселение, село Глафировка, улица Калинина, 4/4, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 23:36:0202001:1489, расположенного по улице Калинина, 4/5, с нормативных 3,0 метров до 1,0 метра.

5. Предоставить гражданину Черноусову Юрию Васильевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке площадью 588 квадратных метров, кадастровый номер 23:36:0202001:1489, расположенном по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Щербиновский муниципальный район, Глафировское сельское поселение, село Глафировка, улица Калинина, 4/5, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 23:36:0202001:1490, расположенного по улице Калинина, 4/6, с нормативных 3,0 метров до 1,0 метра.

6. Предоставить гражданину Черноусову Юрию Васильевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке площадью 588 квадратных метров, кадастровый номер 23:36:0202001:1490, расположенном по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Щербиновский муниципальный район, Глафировское сельское поселение, село Глафировка, улица Калинина, 4/6, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 23:36:0202001:1491, расположенного по улице Калинина, 4/7, с нормативных 3,0 метров до 1,0 метра.

7. Предоставить гражданину Черноусову Юрию Васильевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке площадью 588 квадратных метров, кадастровый номер 23:36:0202001:1491, расположенном по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Щербиновский муниципальный район, Глафировское сельское поселение, село Глафировка, улица Калинина, 4/7, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 23:36:0202001:1492, расположенного по улице Калинина, 4/8, с нормативных 3,0 метров до 1,0 метра.

8. Предоставить гражданину Черноусову Юрию Васильевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке площадью 588 квадратных метров, кадастровый номер 23:36:0202001:1492, расположенном по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Щербиновский муниципальный район, Глафировское сельское поселение, село Глафировка, улица Калинина, 4/8, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 23:36:0202001:1493, расположенного по улице Калинина, 4/9, с нормативных 3,0 метров до 1,0 метра.

9. Предоставить гражданину Черноусову Юрию Васильевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке площадью 588 квадратных метров, кадастровый номер 23:36:0202001:1493, расположенном по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Щербиновский муниципальный район, Глафировское сельское поселение, село Глафировка, улица Калинина, 4/9, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 23:36:0202001:1484, расположенного по улице Калинина, 4/10, с нормативных 3,0 метров до 1,0 метра.

10. Предоставить гражданину Черноусову Юрию Васильевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке площадью 588 квадратных метров, кадастровый номер 23:36:0202001:1484, расположенном по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Щербиновский муниципальный район, Глафировское сельское поселение, село Глафировка, улица Калинина, 4/10, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 23:36:0202001:1485, расположенного по улице Калинина, 4/11, с нормативных 3,0 метров до 1,0 метра.

11. Предоставить гражданке Пестеревой Елене Николаевне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке площадью 1913 квадратных метров, кадастровый номер 23:36:0707029:39, расположенном по адресу:  Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская, улица Тельмана, 134, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 23:36:0707029:34, расположенного по улице Тельмана, 136, с нормативных 3,0 метров до 0,3 метра, от капитального жилого строения, находящегося на этом же земельном участке, с нормативных 6,0 метров до 2,64 метра, от капитальных нежилых строений, расположенных на этом же земельном участке, с нормативных 6,0 метров до 1,52 метра, при выполнении мероприятий по противопожарной безопасности.
12. Предоставить гражданину Величко Виктору Григорьевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке площадью 5130 квадратных метров, кадастровый номер 23:36:0501001:31, расположенном по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, хутор Красный Дар, переулок Широкий, 1, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, в части уменьшения минимального отступа от красной линии переулка Широкий с нормативных 5,0 метров до 2,19 метров, от красной линии улицы Верхняя с нормативных 5,0 метров до 1,08 метров.
13. Предоставить гражданину Зайцеву Андрею Филипповичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции индивидуального жилого дома на земельном участке площадью 1929 квадратных метров, кадастровый номер 23:36:0803004:503, расположенном по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Новощербиновская, улица                  Щербиновская, 25, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 23:36:0803004:501, расположенного по улице Щербиновская, 23, с нормативных 3,0 метров до 0,39 метров, от капитального жилого строения, находящегося на этом же земельном участке, с нормативных 6,0 метров до 2,52 метра, от капитального нежилого строения, находящегося на этом же земельном участке, с нормативных 6,0 метров до       0,79 метров, при выполнении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
14. Предоставить гражданке Поповой Ларисе Анатольевне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции индивидуального жилого дома на земельном участке площадью 1074 квадратных метра, кадастровый номер 23:36:0707023:17, расположенном по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская, улица                  Шевченко, 50, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 23:36:0707023:189, расположенного по улице Шевченко, 48, с нормативных 3,0 метров до 0,45 метров, реконструкцию жилого дома выполнить путем блокировки с капитальным нежилым строением, находящимся на соседнем земельном участке, расположенном по улице Чехова, 88, при выполнении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
15. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления       администрации муниципального образования Щербиновский район                     (Терещенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

16. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский район       (Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

17. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

18. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий полномочия главы
муниципального образования
Щербиновский район                                                                              М.Н. Чернов